לכן, יש בסיס לסברה שיהיו הרבה מקרים של טיוח וחוסר שיתוף פעולה (או שיתוף פעולה חלקי בלבד, למראית עין) עם יחידת הפיקוח - כך שבסופו של דבר לא יחול שיפור של ממש בהשוואה למצב שבו פקחים מהרשות מפקחים על קיומם של הכללים הרגולטורים.

לבסוף, כשהאכיפה של הכללים הרגולטורים נעשית בתוך התאגיד, ולא באופן פומבי, מאבדים חלק מאפקט ההרתעה של הענישה כלפי תאגידים אחרים.

שאלה 2

לפי חוק העבירות המנהליות, התשמ"ו-1985, ניתן לקבוע בצו כי עבירה פלילית (שאינה פשע) תהיה עבירה מנהלית. כתוצאה מכך, ניתן להסמיך מפקח להטיל קנס מנהלי ("הודעה על הטלת קנס מנהלי") כשיש לו יסוד סביר להניח כי אדם עבר עבירה. אם הנקנס רוצה להישפט על העבירה, אזי הוא מוסר הודעה על כך תוך שלושים יום, ועניינו יידון בהליך פלילי רגיל בפני בית המשפט. סעיף 13 (א) קובע כי תובע יגיש כתב אישום, זולת אם ראה לא לעשות כן מטעמים מיוחדים שיירשמו. בהקשר זה, הכללים הפרוצדורליים והראייתיים של המשפט הפלילי יחולו בהתאם לחוק סדר הדין הפלילי, תשמ"ב-1982; ופקודת הראיות, תשל"א-1971.

לעומת זאת, כשנקבע בחוק מנגנון של עיצום כספי, ההליך של קביעת העבודות ושמיעת טענות הצדדים מתנהל בעיקר בפני הרשות המנהלית, וזאת בהתאם לכללים של המשפט המנהלי. כאן ההליך צריך לעמוד במבחנים של סבירות והגינות: איסוף סביר של הנתונים, שקילת הממצאים הרלבנטיים בלבד; שקילת הממצאים האמינים בלבד בהתאם למבחן הראיה המנהלית; קבלת החלטה המבוססת על ראיות מהותיות, כלומר על תשתית עובדתית מספקת.